
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—— RESOLUCION wr. 1.2 101381 

ERNESTO ANDRADE VELOZ 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS INTERINO 

CONSIDERANDO + 

QUE el 12 de agosto de 1937 se ha otorgado ante la Notaría Octava 
del cantón Ouito la escritura pública de aumento de capital y reforma 
de estatutos ae VERRAZA GRAFIC C. LTDA.” 

QUE el señor Medardo Vernaza dJarrín en su caliaad de Gerente 
General de la compañía "VERNAZA GRAFIC C. LTDA.”, con el patrocinio 
del doctor Fabián Secalra Durango, ha solicitado la aprobación de 
la inaicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha presentado el 
informe favorable N“087570, ae 20 dae julio de 1937; 

QUE el Departamento de Compañfas «ae Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando 87.1.2.1. 
442, «e 24 qe agosto de 1927, ha emitido informe favorable para 
la continuación «asl trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento «e capital de “VERNAZA 
GRÁFIC CC. LTDA." por S/.63'733.000, con lo que asciende a 
5/.217'414,000,. aiviaiao en 217,414 participaciones de $S/.1.000,0e 
valor cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en la referida 
escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios dae mayor 
circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la Notaria Octava del cantón Quito 
tome nota al margen «e la matriz oe la escritura pública que se 
aprueba, «el contenido de la presente Resolución y siente razón 
qe esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quíto: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las además prescripciones contenidas 
en la Ley ae Registro y en el artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- — UISPONER que la Notaria Octava del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 8 ae septiembre 

“ qe 1632 por la cual se constituyó la compañtfa en referencia que



REPUBLICA DEL ECUADOR | > 12 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ha procedido a aumentar el capital y reformer sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expeatente. 

COMUNIQUESE.-_._ DADA Y firmada en la Superintendencia dae Compañías, 
en Quito, a 24 AGO, 1987 

A 
OR. ERNESTO ANDRADE VELOZ 

Con esta fecha gueda inscrita la presente Resolución bajo el número 

1100 del Registro "ercantil, tomo 118.- Se da esí cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecida en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Re t Ofícial 878 de 

29 de agosto del mismo año.- fuito, a siete de erbre de Mil no - 

  

w > I 

Dr. Quetava García Banderas 
NQEISTRADOR MERCANTE DEL CARTON QUITO     

 


